PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO
Processo: Convite nº 001/2014.
Objeto: contratação de empresa para elaboração do Plano Diretor para controle de erosão
rural no Município de Rosana/SP, compreendendo o levantamento, manipulação, tratamento
e análise de dados, estudos e cálculos hidrológicos e cálculos hidráulico e elaboração do
plano de ações e metas, conforme memorial descritivo, planilha de quantidades e preços e
cronograma físico-financeiro.
A Comissão de Licitações torna público que vistas discutidas e analisadas as
documentações apresentadas, a Comissão de Licitações decidiu por unanimidade
INABILITAR  o proponente ECOS BIO PROJETOS AGROINDUSTRIAIS E AMBIENTAIS
LTDA – EPP , por ter deixado de apresentar a Certidão de registro de pessoa jurídica ,
dentro do seu prazo de validade, junto ao Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura
e Agronomia (CREA), da sede do licitante , infringindo o subitem I do item 4.2.3 do
presente edital e  HABILITAR  os proponentes B2WT ASSESSORIA CONSULTORIA
PROJETOS E PLANEJAMENTO LTDA – ME, DRZ GEOTECNOLOGI A E CONSULTORIA
LTDA – EPP, MAFRAN AMBIENTAL CONSULTORIA & ASSESSOR IA LTDA – EPP  e
PAISAGEM AMBIENTAL LTDA – EPP, abrindo-se os prazos recursais, nos termos do
Artigo 109, Inciso I, alínea “a”, § 6º da Lei Federal nº 8.666/93. Publique-se. Rosana, 08 de
maio de 2014. Érika Sanae Yano – Presidenta da Comissão de Licitações.